(十四)法定盈餘公積及保留盈餘

1.本公司年度總決算如有盈餘，除依法提繳稅款外，應先彌補以往年

度虧損，次就其餘額先提 10%為法定盈餘公積及依主管機關規定提撥

或迴轉特別盈餘公積後，連同上年度累積未分配盈餘之餘額，作為

～24～

可供分配之盈餘，惟得視業務狀況酌予保留，就其餘額提撥 12%~20%

為員工紅利，2%為董事、監察人酬勞，其餘為股東紅利，上述盈餘

分配由董事會擬具，並經股東會決議後分派之。

2.法定盈餘公積除彌補公司虧損及撥充資本外，不得使用之，惟撥充

資本時，以此項公積已達實收資本額 50%，並以撥充其半數為限。

3.本公司於民國 98 年 4 月 7 日經董事會提議民國 97 年度盈餘分派案，

及於民國 97 年 3 月 17 日經董事會決議並於民國 97 年 6 月 6 日經股

東會照案通過之民國 96 年度盈餘分派案，如下：

金額 每股股利(元) 金額 每股股利(元)

法定盈餘公積 19,474$  29,473$

股票股利 15,014   0.0201$   14,558   0.2037$

現金股利 135,130  1.8048   219,940  3.0781

董監事酬勞 -   5,306

員工股票紅利 -   16,000

員工現金紅利 -   9,466

合計 169,618$ 294,743$

97年度 96年度

上述民國98年4月7日董事會提議之民國97年度盈餘分派案，決議配發員工股票

紅利$14,052、員工現金紅利$9,367及董監事酬勞$3,542。

前述民國 97 年度盈餘分派議案，截至民國 98 年 4 月 30 日止，尚未

經股東會決議。有關董事會通過擬議及股東會決議盈餘分派情形，

請至台灣證券交易所之「公開資訊觀測站」查詢。

4.本公司民國 98 年度第一季員工紅利及董監酬勞估列金額分別為

＄7,652 及＄1,020，係以截至民國 98 年 3 月 31 日止之稅後淨利，

考量法定盈餘公積等因素後，分別以 15%及 2%作為基礎估列。本公

司董事會通過及股東會決議之員工紅利及董監酬勞相關資訊可至公

開資訊觀測站查詢。

5.本公司民國 97 年度第一季員工紅利及董監酬勞估列金額分別為

＄8,554 及＄1,141，係以截至民國 97 年 3 月 31 日止之稅後淨利，

考量法定盈餘公積等因素後，分別以 15%及 2%作為基礎估列。

本公司民國 97 年度盈餘尚未實際配發。

～25～

(十五)庫藏股

期初股數 期末股數

收  回  原  因 年 度 (註) 本期增加 本期減少 (註)

供轉讓股份予員工 98年 1,489   -   -   1,489

第一季

供轉讓股份予員工 97年 2,167   1,333   -   3,500

第一季

(註)單位：仟股。

1.民國98年及97年第一季庫藏股票數量變動情形如下：

2.

最 高 金 額 期 末 金 額 最 高 金 額 期 末 金 額

67,786$   67,786$   159,327$   159,327$

98   年   第   一   季 97   年   第   一   季

民國98年及97年第一季最高及截至民國98年及97年3月31日止買回之庫藏股金

額如下：

3.證券交易法規定公司對買回發行在外股份之數量比例，不得超過公

司已發行股份總數百分之十，收買股份之總金額，不得逾保留盈餘

加計發行股份溢價及已實現之資本公積金額。截至民國 98 年 3 月 31

日止，本公司已買回庫藏股票金額$67,786。

4.本公司持有之庫藏股票依證券交易法規定不得質押，於未轉讓前亦

不得享有股東權利。

5.依證券交易法規定，因供轉讓股份予員工所買回之股份，應於買回

之日起三年內將其轉讓，逾期未轉讓者，視為公司未發行股份，並

應辦理變更登記銷除股份。而為維護公司信用及股東權益所買回股

份，應於買回之日起六個月內辦理變更登記銷除股份。

(十六 )員工認股權憑證計劃

1.本公司於民國 96 年 11 月 19 日經董事會決議發行員工認股權憑證總

數為 3,500 單位，因認股權憑證行使而須發行之普通股新股總數為

3,500 仟股。認股權憑證發行後，遇有本公司普通股股份發生變動或

發放現金股利時，認股價格得依特定公式調整之。本次發行之認股

權憑證之存續期間為 5 年，員工自被授予認股權憑證屆滿 2 年後，

得依員工認股權憑證辦法分年行使認股權利。

～26～

  2.民國98年及97年第一季酬勞性員工認股選擇權計畫之認股選擇權數量及加權平

均行使價格之資訊如下：

數量 加權平均行使 數量 加權平均行使

認 股 選 擇 權 (仟股) 價格(元)(註) (仟股) 價格(元)(註)

期初流通在外 3,500   40.30$   3,500   42.00$

本期給與 -   -   -   -